

Ugeavisen

TIRSDAG 02. OKTOBER 2018 ▶ UGE 40 ▶ ÅRGANG 51

Næstved



Foto: Dorte Rye Silbo

Par bag opholdssted på gård i Rønnebæk

▶ SIDE 24



Thomas Thor hjemme igen

Emneuge om fodbold og Uganda på flere skoler. ▶ SIDE 14



Kulturnat byder på tur til tårnet

Fredag er der kulturnat i Næstved, og Sct. Peders Kirke åbner kirken og trappen til tårnet.

▶ SIDE 40



Æbleåret blev helt fantastisk

Sommeren har været godt for æblehøsten. Det mærker Bjarne Christensen på Strandbakkens Frugtplantage.

▶ SIDE 44

nyboligerhervv.dk



Sonny Johansen
Erhvervsmægler

Få kompetent rådgivning

Nybolig Erhverv formidler hver 4. erhvervsejendom på det danske marked.

Nybolig Erhverv
Jørgen Klode

Markedsledende erhvervsmægler i Region Sjælland

Tlf. 5950 1212



RESTAURANT VINHUSKÆLDEREN

Der holdes **HAPPY HOUR** i vinhusbaren kl. 21-00

KØB 2 BETAL FOR 1
Kom og køb en drink eller en øl
(gælder ikke på helflasker vin, spiritus eller specialøl)

4-retters menu inkl. velkomstdrink **395,-**
Tilpasset vinmenu **245,-** pr. pers.

Kulturnat
fredag 5. oktober

Køkkenet har åbent fra kl. 18.00-21.30 denne aften

Sct. Peders Kirkeplads 4 | Næstved
tlf. 5572 0807 | www.hotelvinhuset.dk



Skoda Octavia 1,6 TDi 105 Elegance
05/15 KM 105.000. Koksmet., 16" alufælge, 2 zone klima, fjernb. c.lås, kørecomputer, fartpilot, udv. temp. måler, el-ruder, el-spejle m/varme, cd/radio, Bluetooth, splitbagsæde, 6 airbags, ruder, 1 ejer, multifunktionsrat, aft træk, a.s.o.

KR. 173.780

Volkswagen Næstved
Morten Hansen Automobile A/S
Gavnøvej 1, 4700 Næstved Tlf. 55 72 15 15 www.morten-hansen.dk



SIMPLY CLEVER

UGENS BIL



Škoda Kodiaq Style 2,0 TDI 190 HK DSG 4x4
04/18. KM 4.000. EKSTRAUDSTYR FOR KR. 120.000,- 7 SÆDER - aut.gear/tiptronic, 19" alufælge, 3 zone klima, Driving Mode Selection inkl. off-road funktion, 8" touchskærm navigation, panoramasoltag, parkeringsassistent inkl. trailer assist & Area View med 360° kamera, træk m/ elektronisk frigørelse - 2.000 KG, og meget mere. **KR. 588.880**

ŠKODA Næstved Følg os på

Bassinbuen 24 · Tlf. 55 72 14 88
www.skoda-naestved.dk

Martin Iversen Salgschef Tlf. 55752402
Anders Justesen Sælger Tlf. 55752401
Max Olim Salgstrener Tlf. 55752407

Salgsafdelingens åbningstider: Hverdag fra kl. 9-17 - lørdag fra kl. 11-15



BOLIG ♦ SERVICE FOR PRIVATE

Vi løser stort set alle små og store håndværkeropgaver inden for tømrer- murer- kloak- beton- og isoleringsarbejde

Kontakt os på: Telf. 55 72 50 27 eller på mail: hns@hns-as.dk

H. Nielsen & søn as
BOLIG♦SERVICE er H. Nielsen & søns afdeling for privatkunder

Skal du have solgt?

Vi tilbyder solgt eller gratis*

home
* home Næstved tilbyder 'Solgt eller gratis'. El-installationsrapport, tilstandsrapport og energimærket er ikke omfattet af 'Solgt eller gratis'

tlf. 55 77 41 00



Carsten Jensen inviterer indenfor hos Invita både lørdag og søndag.

Åbent hus med demosalg

Interiørfirmaet Invita, der sælger alt til køkken, bad, bryggers og garderober holder åbent hus i weekenden og samtidig sælges ud af demo-varerne.

Af Per Witt

▶ **NÆSTVED** Invita i Holsted Park 8 inviterer indenfor både lørdag og søndag 6. og 7. oktober kl. 10 til 15, hvor man ikke blot kan se det store udvalg - man kan også købe demo-udstillingerne med hjem til lavpris.

Familiefirma

- Vi skal have gjort plads til alle efterårsnyhederne, så der vil være gode muligheder

for at finde lige det, man vil forny hjemmet med, siger indehaver Carsten Jensen, der begge dage har lokket bl.a. hele familien på arbejde. Det har nu ikke været så svært, da både hustruen Marianne samt de to sønner Mads og Michael i forvejen er indretningskonsulenter i Invita i Næstved.

Ud over demo-modeller inden for køkken, badeværelsesmøbler og garderobermøbler er der demosalg af kvalitetshvidevarer, ovne, kogeplader o.a. til at fuldende et nyt køkken med.

Dette åbent hus arrangement er det andet i dette efterår. Næste gang er i november og det gentages i januar, februar og marts. ■



Rebecca Uldall og kæresten Thomas Nøddelund kigger i de gamle fotoalbum. De har sammen åbnet et opholdssted for børn på en gård tæt ved Rønnebæk. Foto: Dorte Rye Silbo

Rebecca var anbragt i Rønnebæk: Nu er hun forstander

Rebecca Uldall har mærket det på egen krop. Nu har hun med kæresten Thomas Nøddelund åbnet Rønnebæk Opholdssted. Et hjem, der oser af hygge og med god plads til syv anbragte børn.

Af Dorte Rye Silbo

▶ **OPHOLDSSTED** Det var allerede i børnehaven, at Rebecca Uldalls psykisk syge forældre bad om hjælp til at passe hende og søsteren Nadja.

De blev efterfølgende såkaldt "svingdørsbørn", der skiftevis var i hjemmet, i aflastning og i plejefamilier.

Men som 12-årig blev Rebecca og Nadja Uldall anbragt på det daværende Opholdsstedet Rønnebæk.

Her kom de til at bo hos Birgit og Tommy Olesen. De var blandt husets første børn, så de var med til at sætte deres præg på stedet. Det var spændende.

Opholdet blev en skelsættende epoke i pigernes liv.

Kravlede ud af vinduet

Rebecca flyttede først derfra 19 år gammel, og året inden var hun blevet kæreste med Thomas Nøddelund. De gik begge to på Næstved Gymnasium.

De mindes med et smil dengang Thomas kravlede ud af vinduet fra Rebeccas værelse, fordi man ikke måtte have en kæreste sovende på hverdage.



Rebecca Uldall var glad for at hun kunne bo sammen med sin søster Nadja på daværende Opholdsstedet Rønnebæk. Privatfoto.

Samme værelse har parrets to små børn, Claudia og Victor på to og fire år i dag overtaget efter at mor og far har taget en større og meget spændende drejning i deres liv.

Birgit og Tommy Olesen valgte sidste år at gå på pension. 31-årige Rebecca og Thomas, 33 år, tog tyren ved hornene. Efter 10 år i København ville de gerne overtage opholdsstedet, der genåbnede 1. juli.

- Jeg er blevet uddannet psykolog. Det er min søster i øvrigt også, smiler Rebecca Uldall og fortsætter, mens vi sidder i husets personalekontor, der er placeret ved siden af det store og hyggelige køkken-alrum.

- Thomas har iværksættergenet og er opholdsstedets leder. Han er uddannet lærer

med en pædagogisk overbygning, fortsætter hun.

Krævede en godkendelse

Da parret havde fået godkendelsen fra Socialstyrelsen var det bare om at gå i gang. De havde heldigvis Tommy Olesen med på sidelinjen med råd og vejledning. Han er også bestyrelsesformand på opholdsstedet.

Med stor hjælp fra familie og venner er der foretaget en større istandsættelse, hvor Rebecca og Thomas har fået sat deres eget præg.

Hjemlige omgivelser

- Det har været vigtigt for os, at her er så hjemligt som overhovedet muligt, fortæller de to forstandere, der også har indrettet en privatafdeling til

Fortsættes side 26

HairTeam byder vores nye frisør Line velkommen - og Nathali vel tilbage fra barsel



Jeanne, Susanne, Ninette, Birgit, Nathali og Line

- Vi er alle klar til at betjene dig!
- Vi har alle en 4 årig uddannelse
- Vi er klar med de nyeste trends

Sct. Jørgens Park Butikcenter
4700 Næstved • Tlf. 5572 2980

HAIR
TEAM

Rebecca var anbragt...

Fortsat fra side 24

familien i det godt 700 kvadratmeter store hus.

- Vi flyttede ind sammen med opholdsstedets første anbragte barn, en pige på 16 år, der bor i det værelse, som jeg også boede i, da jeg første gang kom til huset, fortæller Rebecca.

Tæt på virkeligheden

Hun glæder sig over at være en del af noget, som hun selv har mærket på egen krop.

- Jeg tror, at jeg var et fedt barn at arbejde med. Jeg ville rigtig gerne voksenkontakt og fik omsorg. Det flyttede mig.

- Men jeg havde det da også svært, og var på et tidspunkt selvskadende. Jeg kunne godt lide at male og skrive digte.

- Vi havde nogle regler, der skulle følges. Det kunne jeg godt blive frustreret over, fordi var det også sådan i andre familier?

Husets værdigrundlag

Som nævnt er hjemlig indretning i fokus på Rønnebæk Opholdssted. Der er heller ikke noget skilt, der viser vej til stedet.

- De børn og unge, der bor her skal ikke udstilles, fortæl-



Her ses Rebecca dengang hun som ung boede på det daværende opholdssted Rønnebæk. Privatfoto



Til middag hos nogle venner ses Rebecca Uldall sammen med husets tidligere forstander Tommy Olesen, der nu er bestyrelsesformand i Rønnebæk Opholdssted. Privatfoto.

ler Thomas, der også bemærker at arbejdsglæden blandt de fire ansatte er meget vigtig.

- Vi holder personalemøder, hvor vi dykker ned i de mindste detaljer, hvis der er noget vi kan gøre bedre.

To af de fire ansatte glæder sig over at være tilbage. De arbejdede også i huset dengang Rebecca var anbragt.

Opholdsstedet har haft en god start. De er i gang med at etablere et samarbejde med forskellige kommuner på Sjælland, og et barn mere er på vej til at flytte ind.

- Det er en spændende tid, og vi har travlt - indimellem så travlt, at jeg næsten glemmer hvor særligt det egentlig er, at vi har startet opholdsstedet i samme hus, hvor jeg selv var anbragt, slutter Rebecca. ■



Vide rammer i naturen

Rønnebæk Opholdssted ligger i naturskønne omgivelser for enden af en blind vej fire kilometer fra Næstved city.

Af Dorte Rye Silbo

► **OMGIVELSER** Som beskrevet på Rønnebæk.dk stammer bygningerne tilbage fra 1873, og har gennem flere omgange fungeret til forskellige sociale formål. Indtil 1952 var stedet en fattiggård.

Bygningerne er gennem de seneste 10-15 år blevet gennemrenoveret både ude og inde.

Store lyse værelser

Rebecca Uldall og Thomas Nøddelund er gået op i indretningen, og det har de gjort godt.

Der er store lyse, rummelige værelser, hvor naturen mærkes, samt hyggelig stue og køkken-alrum.

Rønnebæk Opholdssted er et døgnbemandet behandlingstilbud, og der er i stueplan indrettet et personaleværelse til overnatning af personale. I tilknytning er der værelser til de yngste børn.

Ude rummer staldbygningen to garager, en stald og et værksted, som børnene også kan benytte. ■

BLÅ PRIS

FAST LAV PRIS PÅ DET DU BRUGER MEST

TIL PROFESSIONELLE HÅNDVÆRKERE

Kom forbi din lokale butik i Næstved og hent den nyeste Blå Pris brochure på 28 sider



1.999,- EKSKL. MOMS

2.508,75 INKL. MOMS OG AFGIFTER

DeWALT 18 V XR slagbore/skruemaskine DCD796P2T 5,0 Ah. - kulløs

Metal gearhus, 2 gear og 15 pos. moment. 3 pos. LED-lys, en med 20 min. lys. Batteriindikator. 2 batterier 5,0 Ah. og lader. 39056385

BRUSHLESS

Kulløs - 50 % længere drifttid

